СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

Проект
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О ликвидации хозяйственного управления мэрии города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О ликвидации хозяйственного управления мэрии города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения), Совет  депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).

2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до _________________________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению (А.Э. Гудовский).
Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                             Н. Н. Болтенко

Приложение к решению

Совета депутатов

города Новосибирска
от_____________№_______

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                                                                                                      ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О ликвидации хозяйственного управления мэрии города Новосибирска и признании утратившими силу отдельных решений (положений решений) Совета депутатов города  Новосибирска

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Ликвидировать структурное подразделение (отраслевой орган) мэрии города Новосибирска – хозяйственное управление мэрии города Новосибирска.

2. Мэрии города Новосибирска провести ликвидацию структурного подразделения (отраслевого органа) мэрии города Новосибирска – хозяйственного управления мэрии города Новосибирска в установленном законодательством порядке.
3. Признать утратившими силу:

3.1. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 709        «О хозяйственном управлении мэрии города Новосибирска».

3.2. Пункт  6 решения Совета депутатов города  Новосибирска от 05.12.2007 № 817 «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска и Совета депутатов города  Новосибирска».
3.3. Пункт 3.6 решения Совета депутатов города Новосибирска                    от 25.11.2009 № 1480 «Об органе местного самоуправления, уполномоченном на осуществление функций по размещению заказов для заказчиков, и о внесении изменений в некоторые решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска».

3.4. Решение Совета депутатов города Новосибирска от 22.12.2010 № 258 «О внесении изменений в Положение о хозяйственном управлении мэрии города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 709».
3.5. Пункт 2.6 решения Совета депутатов города Новосибирска                    от 02.02.2011 № 289 «О внесении изменений в отдельные решения городского Совета Новосибирска, Совета депутатов города Новосибирска».
4. Решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с      1 января 2013 года.

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению                  (Гудовский А. Э.).

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                         Н. Н. Болтенко
	Мэр города Новосибирска

                            В. Ф. Городецкий